
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 20 - REG. GEN. 526 DEL 03-12-2019

Ufficio: TRIBUTI ED ENTRATE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE TECNICA E
AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO
IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA E DIRITTO PUBBLICHE
AFFISSIONI E SERVIZIO COSAP- CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED
AREE PUBBLICHE  ANNO 2020 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B D.LGS. 50/2016
ATTRAVERSO VALUTAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE
PIU' VANTAGGIOSA. APPROVAZIONE VERBALI . CIG 8079371BDB

IL RESPONSABILE SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 16/05/2019 e il successivo di conferma n. 26 del
29/08/2019, con il quale è stato conferito a  MATTEUCCI EMANUELA l’incarico di
Responsabile del Settore Tributi/Entrate  del Comune di Copparo  con attribuzione di tutte
le funzioni e i compiti gestionali stabiliti dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle
competenze indicate da Statuto e demandate dalla leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Vista la Deliberazione di C.C. 16 del 30/01/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione
2019 - 2021;

Vista La Delibera di Giunta n. 13 del  31/01/2019 avente per oggetto  “Piano Esecutivo di
Gestione Economico, Finanziario, Esercizio 2019. Approvazione”, che approva il PEG
2019;



Richiamata la Determinazione n. 438 del 03/10/2019 avente oggetto “Approvazione avviso
manifestazione interesse per invito a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera B) DLgs. n. 50/2016 per l’affidamento di attività di collaborazione ai servizi
ICP/DPA/COSAP Settore Tributi Unico Associato anno 2020”

Richiamata la Determinazione n. 479 del 04/11/2019 avente oggetto “ Determina a
contrarre  per l’affidamento attività di collaborazione e supporto amministrativo e tecnico ai
servizi ICP/DPA/COSAP Settore Tributi Unico Associato anno 2020 mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 attraverso
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa Approvazione lettera invito e
capitolato CIG 8079371BDB”

Richiamata la Determinazione n. 518 del 02/12/2019 avente oggetto “ Affidamento attività
di collaborazione e supporto amministrativo e tecnico ai servizi ICP/DPA/COSAP Settore
Tributi Unico Associato anno 2020 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 attraverso valutazione dell’offerta economicamente
più vantaggiosa. Nomina della Commissione Giudicatrice”;

Rilevato che in data 29/11/2019 alle ore 13,30 è scaduto il termine per la presentazione
delle offerte con modalità telematica mediante piattaforma Consip;

Rilevato che sono pervenute due offerte rispettivamente :
Ditta ICA Srl
Ditta ABACO Spa

Considerato che in data 02/12/2019  alle ore 9,30 presso il Settore Tributi del Comune di
Copparo Via Roma 28 si è riunita la Commissione Giudicatrice per svolgere tutte le
operazioni previste per la definizione dell’affidamento oggetto della presente
determinazione ;

Rilevato che la Commissione dopo aver  esaminato il  CONTENUTO BUSTA
TELEMATICA AMMINISTRATIVA – Documentazione Amministrativa, come da Verbale n.
1 allegato, esclude
 Ditta ICA Srl

per  mancanza del Capitolato Speciale d'Appalto  sottoscritto  per accettazione  dal legale
rappresentante del proponente, a pena esclusione.

Rilevato che la Commissione  dopo aver esaminato e valutato il  CONTENUTO BUSTA
TELEMATICA TECNICA - Offerta Tecnica, come da Verbale n. 2 allegato, assegna al
Progetto tecnico – Organizzativo
Ditta ABACO Spa
 punti 27/70
 Considerato la soglia di sbarramento:
 saranno ritenuti idonei e quindi ammessi al prosieguo della gara, i soli concorrenti che
avranno ottenuto un punteggio complessivo in relazione all’Offerta tecnica non inferiore a
36/70 punti  Pertanto il mancato raggiungimento del punteggio minimo comporterà la non
ammissione alle successive fasi procedurali.



Atteso  il mancato raggiungimento del minimo consentito la Commissione Giudicatrice
decreta per la non ammissione alla fase successiva  della  Ditta Abaco Spa;

Rilevato l’esito delle operazioni espletate e riscontrato che le offerte presentate attraverso
la Procedura Telematica, sono state  rispettivamente:
-Ditta ICA Srl esclusa per non aver presentato il capitolato speciale d’appalto  con
accettazione

-Ditta ABACO Spa non ammessa alla fase di  valutazione dell’offerta economica per non
aver raggiunto l’Offerta Tecnica la soglia di sbarramento, la Commissione Giudicatrice
propone alla Stazione Appaltante i verbali  di gara n. 1 e n. 2  per l’approvazione e
successiva dichiarazione di chiusura della procedura di affidamento attività di
collaborazione amministrativa e supporto tecnico servizi icp/dpa/cosap  senza
aggiudicazione;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147bis
del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 3 comma 1, lett.d) Legge 213/2012;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

1) di approvare i verbali di gara n. 1 e n.2 del 02/12/2019 della Commissione Giudicatrice
relativa alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs.
50/2016 attraverso valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per
l’affidamento dell’attività di collaborazione amministrativa e supporto tecnico ai servizi
ICP/DPA e COSAP anno 2020, parte integrante del presente atto;

2) di dare atto, sulla scorta di quanto riportato nei verbali suindicati,  che  la Commissione
Giudicatrice non ha potuto aggiudicare l’affidamento dell’attività di collaborazione
amministrativa e supporto tecnico ai servizi ICP/DPA e COSAP anno 2020 e che tale
procedura pertanto si conclude  senza aggiudicazione;

3) dare atto che a norma dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 nonché dell’art. 6 della Legge n.
241/1990, Responsabile Unico del Procedimento del presente atto,  è Matteucci Emanuela
Responsabile del Settore Tributi Entrate del Comune di Copparo;

4)Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente,
ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013, nella Sezione “Amministrazione
Trasparente” e sul sito del Comune di Copparo nell’apposita Sezione “Bandi e Contratti”;

5)Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6)Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione;



7)Che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo del Comune a termine dell'art. 67
dello Statuto Comunale.

Responsabile del procedimento: Matteucci Emanuela

Lì, 03-12-2019 IL RESPONSABILE P.O
Matteucci Emanuela

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


